
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA 
JU BIBLIOTEKA SARAJEVA 
Mis Irbina br. 4 
SARAJEVO 

Broj :   0/- 1 .- it4r 	/18 
Sarajevo,   411. N. 	/2018. god. 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Sl. novine FBiH", br. 39/14) člana 41. Pravila JU Biblioteka Sarajeva (broj: 04-19/08 i 04-07/13), 
Upravni odbor JU Biblioteka Sarajeva na svojoj XIV (14.) redovnoj sjednici održanoj dana 21. 02. 2018. godine 
donosi 

ODLUKU O USVAJANJU PLANA NABAVKE ZA 2018. GODINU 

I 

Usvaja se Plan nabaykeJU Biblioteka Sarajeva za 2018. godinu. 
Kao jedna od pretpostavki za realizaciju planiranih zadataka i ciljeva određenih Programom rada neophodno je stvaranje materijalnih pretpostavki za odvijanje radnih 
procesa i ukupnih poslovnih aktivnosti nabavke roba, usluga, radova, opreme i investicionog održavanja. 
Plan nabavke sadrži sljedeće podatke koji su tabelarno prikazani: 

a) redni broj, 
b) CPV kod, 
c) predmet nabavke, 
d) procijenjena vrijednost nabavke bez PDV-a, 
e) vrstu postupka nabavke, 
f) period pokretanja postupka, 
g) okvirni sporazum da li se zaključuje i na koji period, 
h) određenje nosioca provođenja postupka nabavke zavisno šta je predmet nabavke, 
i) dinamika pokretanja postupka, 
j) konto, 
k) izvor finansiranja. 



Redni 
broj 

Predmet nabavke Šifra JRJN 
Procijenjena vrijednost 
(sa uključenim PDV-om) 

Vrsta postupka 
Okvirni datum 

pokretanja 
postupka 

Okvirni datum 
zaključenja 

ugovora 

lzvor 
finansiranja 

USLUGE 

1 Javni cestovni prevoz 60112000-6 1.800,00 Direktni sporazum Po potrebi Transfer EU 

2 Javni cestovni prevoz 60112000-6 1.300,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

3 Hotelski smještaj 55110000-4 1.300,00 
Procedura po pravilniku 
za neprioritetne usluge 

(Aneks II dio B) 
Po potrebi Transfer EU 

4 Hotelski smještaj 55110000-4 1.400,00 
Procedura po pravilniku 
za neprioritetne usluge 

(Aneks II dio B) 
Po potrebi Budžet 2018. 

5 Internet 72400000-4 6.255,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

6 Mobilna telefonija 64212000-5 900,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

7 Poštanske usluge 64110000-0 900,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

8 Odvoz smeća 90511300-5 2.900,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

9 
Tehnička zaštita i 
nadzor objekata 

79714000-2 12.215,00 Konkurentski zahtjev 12.12.2017 3.1.2018 Budžet 2018. 

2 



10 Deratizacija 90923000-3 600,00 Direktni sporazum 1.12.2017 19.12.2017 Budžet 2018. 

11 Taksi usluge 60120000-5 100,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

12 
Registracija i tehnički 

pregled vozila 
66514110-0 300,00 Direktni sporazum 1.6.2018 30.6.2018 Budžet 2018. 

13 
Popravak i održavanje 

zgrada / objekata 
50000000-5 6.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

14 
Održavanje i popravak 
računarske opreme 

50312000-5 3.500,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

15 
Nabavka usluga 

osiguranja imovine 
66515200-5 270,00 Direktni sporazum 15.1.2018 10.2.2018 Budžet 2018. 

16 Osiguranje vozila 66514110-0 400,00 Direktni sporazum 1.6.2018 30.6.2018 Budžet 2018. 

17 
Osiguranja zaposlenih - 

kolektivno životno 
osiguranje 

66511000-5 2.930,00 Direktni sporazum 15.12.2017 29.12.2017 Budžet 2018. 

18 Usluge štampanja 79810000-4 3.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

19 Usluge štampanja 79810000-5 1.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Transfer EU 

20 Usluge reprezentacije 55000000-0 3.000,00 Prema Pravilniku Po potrebi Budžet 2018. 

3 



21 Usluge reprezentacije 55000000-1 1.531,00 Prema Pravilniku Po potrebi Transfer EU 

22 
Stručne usluge 

(tekstualni prevodi) 
98000000-3 1.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Transfer EU 

23 
Objavljivanje tendera i 

oglasa 
92400000-5 500,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

24 
Novine, stručni 

časopisi, periodične 
publikacije i časopisi 

22200000-2 2.500,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

25 Stručno usavršavanje 80522000-9 1.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

26 Pravne usluge 79100000-5 3.510,00 Direktni sporazum 25.12.2017 4.1.2018 Budžet 2018. 

27 
Hardverske i softverske 

usluge 
72000000-5 2.180,00 Direktni sporazum 1.12.2017 19.12.2017 Budžet 2018. 

28 Administrativne takse 22420000-0 150,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

UKUPNO 62.441,00 

ROBE 

30 
Nabavka kancelarijskog 

materijala i tonera, 
materijal za čišćenje 

30000000-9 8.775,00 Konkurentski zahtjev 3.1.2018 25.1.2018 Budžet 2018. 

4 



31 
Nabavka vode i 
prehrambenih 

materijala 
15800000-6 1.300,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

32 
Nabavka sitnog 

inventara 
44423000-1 1.300,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

33 
Nabavka materijala za 
dekoraciju službenih 

prostorija 
39298900-6 1.625,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

34 
Nabavka bezolovnog 

benzina 
09132100-4 1.700,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

35 

Nabavka materijala i 
rezervnih dijelova za 
održavanje zgrada, 

opreme i vozila 

34913000-0 5.500,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

36 
Nabavka kompjuterske 

opreme 
30200000-1 13.500,00 Konkurentski zahtjev Po potrebi Budžet 2018. 

37 
Nabavka opreme za 

prenos podataka i glasa 
32500000-8 1.000,00 Direktni sporazum Po potrebi Budžet 2018. 

38 
Nabavka knjiga (Školske 

knjige) 
22111000-1 4.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

39 
Nabavka knjiga 

(Štampani materijal i 
srodni proizvodi) 

22000000-0 4.200,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

40 
Nabavka knjiga 
(Književna djela) 

22113000-5 6.200,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

5 



41 
Nabavka knjiga 

(Rječnici, karte i ostale 
knjige) 

22114000-2 5.200,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

42 
Nabavka knjiga 
(Enciklopedije) 

22114500-7 6.200,00 Direktni sporazum 
Tokom cijele 

godine 
Budžet 2018. 

43 
Nabavka knjiga 

(Publikacije) 
22120000-7 6.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

44 
Nabavka knjiga 

(Tehničke publikacije) 
22121000-4 2.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

45 
Nabavka knjiga 

(Brošure) 
22150000-6 2.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

46 
Nabavka knjiga 

(Knjižice) 
22160000-9 2.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

47 
Nabavka knjiga 

(Serijske publikacije) 
22212100-0 3.200,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

48 
Nabavka oprema za 

namještanje odjeljenja 
biblioteke 

39155100-4 6.500,00 
godine 

 
Direktni sporazum 

Tokom cijele 
Budžet 2018. 

49 
Nabavka strojeva, 

uredaja, alata i 
instalacija 

31000000-6 2.400,00 
godine 

 
Direktni sporazum 

Tokom cijele 
Budžet 2018. 

50 
Nabavka elektronske 

opreme 
31600000-2 5.500,00 Direktni sporazum 

Tokom cijele 
godine 

Budžet 2018. 

UKUPNO 91.100,00 

6 



PLAN NABAVKI ZA 2018. GODINU (1zuzeče od primjeni odredbi Zakona o javnim nabavkama , Član 10, tačka 1. 51. glasnik BiH, God. XVIII, br. 39, str.4) 

USLUGE 
Procijenjena vrijednost 
(sa uključenim PDV-om) 

lzvor 
finansiranja 

1 
Nabavka usluga 

električne energije 
18.200,00 Budžet 2018. 

2 
Nabavka usluga 

centralnog grijanja 
17.500,00 Budžet 2018. 

3 
Nabavka usluga 
prirodnog gasa 

14.300,00 Budžet 2018. 

4 
Nabavka usluga 

vodovoda i kanalizacije 
2.800,00 Budžet 2018. 

5 
Nabavka usluga 

unajrnijivanja prostora i 
zgrada 

31.300,00 Budžet 2018. 

UKUPNO 84.100,00 

7 



II 

Javne nabavke će se vršiti u postupku konkurentskog zahtjeva u slučajevima gdje se navedene nabavke u obračunskoj godini po vrstama nabavke kreću od iznosa 
više od 6.000,00 KM, a ne prelaze 50.000,00 KM odnosno 80.000,00 KM ako su u pitanju građevinski radovi, kao i u postupku direktnog sporazuma za nabavke 
čija vrijednost u toku godine ne prelazi iznos od 6.000,00 KM. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

IV 

Ukoliko se u toku godine pokaže potreba za promjenama i odstupanjima od usvojenog plana nabavke, promjene se mogu vršiti novom odlukom Upravnog odbora. 

Dostavljeno: 

Ministarstvo kulture i sporta, 
- Služba za pravne i opće poslove, 

Služba za ekonomsko-finansijske poslove, 
Direktor, 
a/a.  

PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
U BIBLIOTEKA SARAJEVA 

UCLIC 
( 

endić 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

